МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕШОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД ОБШЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА №10
«ЗВЕЗДОЧКА» (МБДОУ №10)
155043, Ивановская обл., г.Тейково, ул.Молодежная, д. 18, т.8-905-109-39-57
е-таП: 2Уе2(1о4ка.(1е15кп5а(1@уапдех.ш № Ш 3704003645 КПП 370401001

ПРИКАЗ
20 января 2023г. № 50/1 - ОД

О разработке образовательной программы дошкольного образования
МБДОУ №10 в соответствии с федеральным государственным
образовательным стандартом дошкольного образования,
федеральной образовательной программой дошкольного образования
и о мероприятиях, связанных с подготовкой к ее реализации

На основании Федерального закона от 24.09.2022 № 371-ФЗ
«О внесении изменений в Федеральный закон "Об образовании в Российской
Федерации" и статью 1 Федерального закона от 31.07.2020 № 247-ФЗ "Об
обязательных требованиях в Российской Федерации"», приказа
Министерства просвещения Российской Федерации от 25.11.2022 № 1028
«Об утверждении федеральной образовательной программы дошкольного
образования», в целях приведения образовательной программы дошкольного
образования МБДОУ №10 (далее - ОН ДО) в соответствие с федеральным
государственным образовательным стандартом дошкольного образования
(далее - ФГОС ДО) и федеральной образовательной программой
дошкольного образования (далее - ФОН ДО),-

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Сформировать в МБДОУ №10 рабочую группу по разработке ОН ДО
МБДОУ №10 с целью приведения ОН ДО МБДОУ №10 в соответствие с
ФГОС ДО и ФОН ДО к 01.09.2023 года.
2. Утвердить состав рабочей группы по приведению в соответствие ОН ДО
МБДОУ №10 с ФОН ДО (Приложение 1).
3. Утвердить и ввести в действие с 20.01.2023 года Положение о рабочей
группе по приведению образовательной программы дошкольного
образования МБДОУ №10 в соответствие с ФОН ДО (Приложение 2).
4. Утвердить план-график по разработке ОН ДО МБДОУ №10 в соответствии
с ФГОС ДО и ФОН ДО и мероприятий, связанных с подготовкой к ее
реализации (Приложение 3).
5. Рабочей группе подготовить проект ОН ДО МБДОУ №10 в соответствии с
ФГОС ДО и ФОН ДО к 28.04.2023 года.
6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

\ о 8 о
МВЛОу

За^ующийМБД(Щ№10 Травкина С.А.